PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO \

MENSAGEM N° 072/2.004.
Ibitina, 14 de junho de 2004.
~lgin-s€ em sesa -
- (QFias ADS §!9i$ ‘
SENHOR PRESIDENTE:

Tenho a honra de por intermédio de
Vossa Exceléncia, encaminhar a consideracdo da Nobre Cdmara Municipal a
presente Proposi¢do, sob o n° 072, desta data, do Nobre Vereador Jair Cardoso
de Oliveira, que tem por objetivo dar denomina¢do a Ponte existente na
Cabeceira do Rio do Bagre, no Bairro Campestre, como “PONTE PAULINO
ANTONIO DOMINGUES?”, prestando com isso uma justa homenagem a esse
ilustre Senhor, de familia tradicional do bairro, era muito conhecido e estimado
pelos moradores pelos servigos prestados a comunidade.

Em assim sendo, solicitamos que a
presente proposi¢do seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do
Artigo 45 da Lei Organica do Municipio de Ibiuna.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta
consideragdo.

Atenci(Zante,/

EXMO. SR.

LUIZ FERNANDO PEREIRA. )
~RRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
TNA/SP. '

AGRINISTRATIVA

e /

. s
SE: R AR




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO {

qos/w"’q

PROJETO DE LEI N° WDOQ
DE 14 DE JUNHO DE 2004.

“Dispde sobre a denominacio de uma Ponte no
Bairro Campestre.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da
Estancia Turistica de Ibiuna, usando das atribuicdes
que lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “PONTE
PAULINO ANTONIO DOMINGUES”, a Ponte existente na Cabeceira do Rio
do Bagre, no Bairro Campestre em nosso Municipio.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢oes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 14 DIAS DO MES DE

JUNHO DE 2004. A/
&\ F/&RI{bRFI LO DE OLIVEIRA )

< Prefeito Municipal
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que, ‘&s folhas -

070-—V do llvro c nD Oul de Registro de Obito,
sob  n2 de ordem.12.378, consta.gque 'no‘dia dezenove de outubro
de mil novecentos ' e setenta e'dois, foi - lavrado o assento de

PRULTTND  AMITIDNITD - DOMTINBUES , falecido no:dia diezmito de owthodbro
ahr miill movecentns e se'teuta ) dlnis (UB/ND/UATT2)y &5 duas horas,

' em domicilio, neste distrlto, Dfdn Salto, com sessenta e um

Canos ’ idade,“\ viuvo, ~do'-sexo’ masculino, ‘'de cor branca,
lavraclor, natural de Itapecerica da Serra,. Estado de S&o FPaulo,
: re51dente, Ibivna, .Estado de’ Sao Paulo, filho de ANTONIO
. DOMINGUES DE MORAES e de CLARA MARIA CINTRA. ;

Q atestado de C)b.l.tC) foi flrmado pelo Doutor por duas
testemunhas idoneas, . que deu,comc;,, causa da morte natural sem

assisténcia. 1 . 0 ¢
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0 sepultamento foi realizado no cemitério desta Cidade.

Eugenia Engre

UCIAND ASAH RT FLRHHRA\“ a
UFI Nnoo f '

AVENIDA VEREADOR BENITO DE CAMPOS, 156 1° ANDAR - CEP:18150-000 - IBIUNA/SP - FONE/FAX: (15) 3248-3262

VvALIDO EM TDDD TERRITﬂRID NACIONAL, QUALQUER ADULTERAGAD OU EMENDA INVALIDA ESTE DOCUMENTQO
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de Sjo Paulo
i Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-
COMISSOES e-mail: cibiuna@interlegis.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 405/2004
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR CORNELIO GABRIEL VIEIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para aprecia¢io desta Casa de
Leis no dia 18 de junho de 2004, o Projeto de Lei n® 405/2004 que “Dispbée sobre a
denominagao de uma Ponte no Bairro Campestre.”

A Comissao de Justica e Redagdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel
pela tramitagado regimental, pois a proposigao tem o objetivo de denominar a Ponte localizada
na cabeceira do Rio do Bagre — Bairro Campestre, homenageando o Sr. Paulino Antonio
Domingues, ilustre Senhor, de familia tradicional no bairro, muito estimado e querido por
todos, pelos relevantes servigos prestados a Comunidade.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao

competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas

correrdo por conta de dotagao prépria do orgamento vigente.
A Comissao de Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas,

quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitacdo normal, pois visa denominar um
bem municipal, com o nome de Cidadao de curriculo justo, e com a homenagem proposta

perpetuaremos 0 seu nome.
Ao Plenario que € soberano em suas decisbes.

E o parecer.

JUNHO DE 2004.

RELATOR - PRESIDENTE DA COH SAO D /J DAQAO
o
ALEXAK :w:«: S£1LO DE OLIVEIRA o GABRI L VIEIRA
7 FRESIDENTE MEMBRO
]
4’#‘&‘0 Ssond
ENJI SASAKI

ISSAO DE FINANGAS E ORGAMENTC

MEMBRO

VICE PRESID

5 DOS SANTOS

VIQOS%:‘\TIVID DES PRIVADg?

O COELH AMALHO
MEMBRO




CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Pauic

Rua XV de Novembro, 289 - 18150-000 - ibitna — SP. - Fone/Fax: (15) 324
e-maii: cmibiuna@interlegis.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 405/2004 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Cémara no
dia 18 de junho de 2004 e foi lido no expediente da Sessao
Ordinaria do dia 22 p. passado.

Certifico mais, conforme despacho do Sr. Presidente foram
expedidas fotocOpias aos Srs. Vereadores, e apresentado o parecer
conjunto das Comissdes de Justica e Redacgado; Finangas e
Orgcamento; e Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas no
expediente da mesma Sess&o Ordinaria.

Certifico ainda que jeto de Lei n® 405/2004 foi inscrito para
discussdo e votagdo na Qrdem do Dia da Sessdo Ordinéria do dia
29 de junho p. fyturo, conjorme anunciado no final da Ordem do Dia
: fa 22 p. passado.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S3o Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N©-382/2004.

“Dispbe sobre a denominacdo de uma Ponte no Baim

Campestre”.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia

Turistica de Ibituna, usando das atribuigcbes que lhe sao

conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitna aprova e,

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominado como “PONTE PAULINO
ANTONIO DOMINGUES”, a Ponte existente na Cabeceira do Rio do Bagre, no
Bairro Campestre em nosso Municipio. |

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposicdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA,AOS 30 DIAS DO MES DE JUNHO DE
2004.

LUIZ

CORNELEO GAB VIEIRA

ﬂ PEREIRA

1° SECE ETARIO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estadg de S3g Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18156-000 — Ibitna ~ SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis. gov.br

Oficio GPC n°. 295/2004 Ibiuna, 30 de junho de 20(

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFQO DE LEI N°. 382/2004, referente ao Projeto de Lei n®. 072/2004, nesta
Casa tramitou com o n®. 405/2004, que “Dispde sobre a denominacdo de uma Ponte
no Bairro Campestre”, aprovado na Sesséo Ordinéria realizada no dia 29 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideracéo.

Atenciosamente,

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA '

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA. N

NESTA. 3
o
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CERTIDAO:

RA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n® 405/2004 foi colocado em
discussdo e votagcdo na Ordem do Dia da Sessdo Ordinaria do dia
29 p. passado, sendo aprovado por dezesseis votos favoraveis e
uma auséncia do Vepgadol Salvador Alves dos Santos.

Certifico finalmentg, que efn face da aprovacado do Projeto de Lei n®.
o Autégrafo de Lei n° 382/2004,




